
GÜMRÜK VERGİSİ 

İSTİSNASI



4691 sayılı kanunun 8. Maddesi;

Bölgelerde Kanun kapsamında yürütülen yazılım, Ar-Ge, 
yenilik ve tasarım projeleri ile ilgili araştırmalarda 
kullanılmak üzere ithal edilen eşya, gümrük vergisi ve 
her türlü fondan, bu kapsamda düzenlenen kâğıtlar ve 
yapılan işlemler damga vergisi ve harçtan istisnadır. Bu 
istisna kapsamında ithal edilen eşya; Ar-Ge, yenilik ve 
tasarım projeleri ile ilgili araştırmalarda kullanılmak 
üzere Genel Müdürlükçe onaylanarak Tek Pencere 
Sistemi aracılığıyla Gümrük ve Ticaret Bakanlığına 
gönderilecek izinde belirtilen eşyadan oluşur



4691 sayılı kanunun 8. Maddesi;

Kazanç istisnasından, bölgede faaliyet gösteren gelir ve 
kurumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran bu 
bölgedeki yazılım ve AR-GE faaliyetleri neticesinde elde 
ettikleri kazançlar yararlanacaktır. Mükelleflerin bölge 
dışında da benzer faaliyetlerde bulunması durumunda 
bu kazançlar mezkûr madde hükmündeki kazanç 
istisnasından yararlanamayacaktır.
İstisna kazancın ve bu bağlamda gelir veya kurumlar 
vergisi matrahının tespiti açısından, istisna kapsamında 
olan faaliyetler ile diğer faaliyetlere ilişkin hâsılat, 
maliyet ve gider unsurlarının ayrı ayrı izlenmesi 
gerekmektedir. Kazancı istisna kapsamında olacak 
projelere ait giderlerin diğer faaliyetlerle 
ilişkilendirilmesi, beyan edilecek matrahın hatalı 
tespitine yol açacaktır.



AR-GE PERSONELİNE GELİR VERGİSİ MUAFİYETİ

Teknoloji geliştirme bölgesinde yazılım faaliyetinde 
bulunan şirketin, ürettiği yazılımların lisans satışından 
veya kiralanmasından elde edeceği kazançlar 
istisnadan yararlanacak, ancak söz konusu yazılımın 
disk, CD, veya elektronik ortam yoluyla (lisansa isabet 
eden kısmı hariç) veya bayiler vasıtasıyla 
pazarlanmasından elde edilen kazançların istisnadan 
yararlanması mümkün olmayacaktır.
Kazancı istisna kapsamında olan projelerin zararla 
sonuçlanması halinde bu zararların diğer faaliyetlerden 
elde edilen kazançlardan indirilmesi mümkün değildir. 
İstisnadan yararlanacak kazancın tespiti açısından, 
mükelleflerin muhasebe kayıtlarını istisna kapsamına 
giren üretim faaliyetlerine ilişkin kazançlar ile istisna 
kapsamında değerlendirilmeyecek faaliyetlerinden elde 
ettikleri kazançlarının ayrımını yapabilecek şekilde 
tutmaları gerekmektedir.
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